[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 мая 2018 г.                                       №   55                                        с. Федоровка

	О внесении изменений в распоряжение Администрации Федоровского сельского поселения от 29.12.2017 г. № 135

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 19.08.2013 г. № 77 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федоровского сельского поселения»  и на основании внесенных изменений в постановление Администрации Федоровского сельского поселения от 14.10.2013 г.  «Об утверждении муниципальной программы «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы»:

1. Внести в распоряжение администрации Федоровского сельского поселения от 29.12.2017 г. № 135 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы» на 2018 год»  изменения, согласно приложению к настоящему распоряжению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

         3.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Федоровского сельского поселения

О.В.Фисакова

Приложение

к распоряжению

администрации Федоровского
сельского поселения

от 04.05.2018 № 55
План

реализации муниципальной программы «Оформление права собственности на муниципальное имущество и бесхозяйные объекты муниципального образования «Федоровское сельское поселение» на 2014-2020 годы» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО) <1>
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2018 год

(тыс.руб.) <2>

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1.

Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и приватизации
	Главный специалист Железняк Л.Н.
	Х
	X
	70,0
	-
	70,0
	-

	1.1
	Основное мероприятие:

1.1 Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта)
	Главный специалист Железняк Л.Н.
	Увеличение доли объектов недвижимости, прошедших техническую инвентаризацию для последующей регистрации права муниципальной собственности
	весь

период
	0,0
	-
	0,0
	-

	1.2
	Основное мероприятие:

1.2 Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков
	Главный специалист Железняк Л.Н.
	Увеличение доли земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Федоровского сельского поселения, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет

для последующей регистрации права муниципальной собственности
	весь

период
	56,0
	-
	56,0
	-

	1.3
	Основное мероприятие:

1.3 Оценка рыночной стоимости и годовой арендной платы объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности
	Главный специалист Железняк Л.Н.
	увеличение количества объектов собственности муниципального образования в отношении которых проведена оценка рыночной стоимости для последующей продажи либо сдачи в аренду таких объектов, путем проведения конкурсов или аукционов
	весь

период
	14,0
	-
	14,0
	-

	2
	Подпрограмма 2.

«Создание условий для реализации муниципальной программы» на 2014-2020гг.
	Главный специалист Железняк Л.Н.
	Х
	X
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Основное мероприятие
2.1.Реализация полномочий по управлению муниципальным имуществом
	 Главный специалист Железняк Л.Н.
	Реализация полномочий по управлению муниципальным имуществом. Разработка нормативно-правовых актов Федоровского  сельского поселения в части распоряжения муниципальным имуществом
	весь

период

	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2
Совершенствование программного комплекса по управлению имуществом  и земельными ресурсами
	Главный специалист Железняк Л.Н.
	В целях совершенствования программного комплекса по управлению имуществом  и земельными ресурсами  проведение инвентаризации имущества, расположенного на территории поселения, позволяющая оптимизировать сведения об имуществе.
	весь

период
	-
	-
	-
	-